
> 36

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

VALLADOLID CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Sagrado Corazón

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Espacio de Salud DKV Valladolid
Jiménez Prada, Marta
Saiz Bilbao, Mª Luisa

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334

Arranz Anés, Carlos J.

C/ Morena, 6 1ºD
Tel.: 983 359 994

Centro Médico Recoletas
Angustias
Domínguez Recio, Alberto
Rodríguez López, Pablo Mª

Serrano Lacouture, Enrique José

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300

Centro Médico Recoletas
Cervantes
Cavero Romero, Claudio
De Hoyos Llorente, Mª Jesus

C/ Cervantes, 7 Bajo
Tel.: 983 301 104

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Artíles Zayas, Dinexy

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051

Centro Médico San Pablo
Fernández de Frutos, F. Javier
Valdivieso Martínez, Tirso

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270

Clínica Médica Hipócrates
Rodriguez Valencia, Jose Manuel

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265

Clínica Panaderos
López Matia, José Miguel

C/ Panaderos, 42 Bajos
Tel.: 983 213 713

Clínica Sur
Morante Zumaque, Luis Alberto
Pérez Cabezas, Alejandro José

> VALLADOLID CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadromedico.de/vivaz


< 37

Vizcaino Martin, Manuela

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952

 

Formoso Nieto, José

C/ Nuñez de Guzman  El Pinciano, 6 Bajo
Tel.: 983 354 614
 

Galache de Dios, José J.

C/ Arca Real, 40 1º
Tel.: 983 230 333 - 983 377 173
 

García Gómez, Ángel

C/ Darsena, 5 Bajo
Tel.: 983 374 773
 

Holgado Casado, Miguel

C/ Manuel Azaña, 50 1ºE
Tel.: 983 379 616
 

Origensalud
Albillos Merino, M Belen

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Parquesol Salud
Hambardzumyan, Armen

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo
Tel.: 983 080 284
 

Recoletas Campo Grande
Gómez Gómez, María Pilar
Gutiérrez Martín, Elena
Rodríguez Valenzuela, Virginia Pastora

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Rodrigues Simoes, Genyfer Andrea

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Domínguez Recio, Alberto
Rodríguez López, Pablo Mª

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

Rodríguez Concheso, Sira

C/ Pio del Rio Hortega, 12 Bajo Centro
Médico San José
Tel.: 983 353 556
 

Saiz Bilbao, Mª Luisa

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Valladolid Salud
Arranz Anés, Carlos J.
García Mardomingo, José María

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Palacín Mínguez, Eva Mª

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

> PEDIATRÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Parquesol Salud
Villagómez Hidalgo, Francisco Joaquín

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo
Tel.: 983 080 284
 

Valladolid Salud
Grande Álvarez, Mª de los Reyes

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina
Álvarez Melero, Juan Ramón
Colinas Herrero, Joss Francisco
García Villar, Daniel
González Alonso, Mª Victoria
Jordán Izquierdo, Ana Mireya
Salcedo Mora, Xamila Bell
Urbaneja Rodriguez, Elena

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
Hernando Mayor, José Carlos

C/ Empecinado, 11
Tel.: 983 268 753
 

Clínica Sur
Mulero Collantes, Inés
Muossallem Dimian, Assaf

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952

 

Hospital Sagrado Corazón
Macías Pardal, Javier

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Niculae, Florina Alexandra

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Pereña Vicente, José Isidoro

C/ López Gómez, 19 4ºD
Tel.: 983 305 139
 

Recoletas Campo Grande
Álvarez Melero, Juan Ramón
Barbero Rodríguez, Ana María
García Villar, Daniel
González Alonso, Mª Victoria
Rodríguez Molinero, Luis
Romero Vázquez, Dimas
Salcedo Mora, Xamila Bell

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Palacín Mínguez, Eva Mª

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Valladolid Salud
Higuera González, Nuria
Imaz Roncero, Ana
Rodríguez Pérez, Eva

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Villar Villanueva, Antonio

C/ Santiago, 16-4º Dcha.
Tel.: 983 393 488
 

> VALLADOLID CAPITAL | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

ENFERMERÍA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Prieto Castiñeira, María José

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Centro Médico Recoletas
Angustias

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas
Cervantes
Cabo Ferreras, Laura

C/ Cervantes, 7 Bajo
Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Cabo Ferreras, Laura

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
Vallés Clemente, Sofia

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270
 

Clínica Sur
Mateo Herrero, M Luisa

Vallés Clemente, Sofia

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Origensalud
Rodriguez Bueno, Ana

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Parquesol Salud
Polanco de Miguel, Virginia

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo
Tel.: 983 080 284
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

Valladolid Salud
De Castro Olandia, Luis Enrique

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

> ENFERMERÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro de Alergia Recoletos
Sánchez Alonso, Alejandro

Acera Recoletos, De, 10 Entrepl 2
Tel.: 983 210 566 - 983 372 055
 

Clínica Médica Hipócrates
Sánchez Alonso, Alejandro

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Cuesta Herranz, Carlos

C/ Pio del Rio Hortega, 12 Bajo
Tel.: 983 353 556

 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Cuesta Herranz, Carlos

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Cuesta Herranz, Carlos

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina
Fernández Cortés, Sara

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929

 

Centro Médico San Pablo
Martín del Campo, Mª Olga

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270
 

Del Caño Moratinos, Ana María

C/ Curtidores, 1 Local 2
Tel.: 983 358 651
 

Recoletas Felipe II
Alonso Gómez, Alicia
Cuesta Herranz, Carlos

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Cuesta Herranz, Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

Valladolid Salud
Martín Hernández, Gema

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Gutiérrez Alonso, Vicente Mª

Paseo Zorrilla, 34 5ºE
Tel.: 983 331 180
 

Centro Médico San Pablo
Revilla Calavia, Álvaro

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270

 

> VALLADOLID CAPITAL | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Hospital Sagrado Corazón
Revilla Calavia, Álvaro

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Gutiérrez Alonso, Vicente Mª
Gutierrez Castillo, Diana
Martín Pedrosa, José Miguel
San Norberto García, Enrique María

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

APARATO DIGESTIVO

Atienza Sánchez, Ramón

C/ Duque de la Victoria, 13 3º A
Tel.: 983 290 362
 

Clínica Médica Hipócrates
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Gil Simón, Paula

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

Clínica Sur

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Montero Moretón, Ángela Martina

C/ Fidel Recio, 1-2º
Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Díez Redondo, María Del Pilar
Mata Román, Laura
Pérez Miranda Castillo, Manuel

Serna Higuera, Carlos de la

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Tafur Sanchez, Carla Noemi

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Díez Redondo, María Del Pilar
Mata Román, Laura
Núñez Rodríguez, M Henar
Serna Higuera, Carlos de la

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

Santos Fernández, Javier

C/ Fidel Recio, 2-2º
Tel.: 983 208 400

 

CARDIOLOGÍA

Clínica Car - Fer
Fernández Alonso, Juan José

Paseo Zorrilla, 94 4 D
Tel.: 983 233 699
 

Casero Lambas, Antonio

Paseo Zorrilla, 26 1º
Tel.: 983 590 777
 

Recoletas Campo Grande
Ávila Alonso, Pablo
Campo Prieto, Alberto
De la Fuente Galán, Luis
Fernández Avilés, Francisco
López Díaz, Javier

> CARDIOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

San Román Calvar, José Alberto

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Muñoz San José, Juan Carlos

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Recoletas Campo Grande
Arce Ramos, Nuria

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Cabezudo San José, Luis Ramón

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Merino Peñacoba, Luis Maria

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

González Perea, Jesús G.

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400 - 983 380 440
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Merino Peñacoba, Luis Maria
Plua Muñiz, Katherine Teresa

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico San Pablo
Pérez López, Marta

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270

 

Clínica García Morato
Sánchez González, Javier

C/ García Morato, 25 Local
Tel.: 983 228 700
 

Clínica Sur
Pérez López, Marta

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Hospital Sagrado Corazón
Núñez Barrio, María del Henar
Pérez López, Marta
Vázquez Fernández, Andrea del Pilar

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Arenal Vera, Juan José
Benavides de la Rosa, Diana Fernnanda
Del Riego Tomás, Francisco José
Louredo Méndez, Ángel Martín
Montes Manrique, Mario Alberto

> VALLADOLID CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

Sánchez González, Javier

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Merino Peñacoba, Luis Maria

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Recoletas Paracelso
Merino Peñacoba, Luis Maria

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Espacio de Salud DKV Valladolid
Hernández Salazar, Alicia

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334

 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Recoletas La
Marquesina
Tejerina Lopez, Rodrigo

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

Hospital Campo Grande
Gutiérrez Dueñas, José Manuel

Plaza Colon, S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Campo Grande
Gutiérrez Dueñas, José Manuel

Sánchez Abuín, Alberto

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Ayala & Sanz Asociados Plásticos
Sanz Giménez - Rico, Juan Ramón

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

Centro Médico San Pablo
Bengoechea Beeby, Miguel Pedro

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270

 

Núñez Orduña, Eduardo Antonio

Plaza Colón, S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Roca Castán, Marcelino José María

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Romero Domínguez, Rafael

C/ Fidel Recio, 1 2º (Sanatorio Sagrado
Corazón)
Tel.: 983 210 055

 

> CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

CIRUGÍA TORÁCICA

Recoletas Campo Grande
Loucel Bellino, Mauricio Alfredo

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Dermatológico Santa
Teresa
Lázaro Cantalejo, Teresa Efigenia

C/ Peru, 15 1º Dcha.
Tel.: 983 302 184
 

Clínica García Morato
Cuadrado de Vallés, Concepción
Samaniego Puente, Elisa

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Sánchez - Miralles Miralles,
Enrique Pascual

C/ San Lorenzo, 9 3ºDcha
Tel.: 983 379 061
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Garabito Solovera, Esther Leticia
Martín Martín, Gerardo Humberto
Mateos Mayo, Ana
Robledo Sánchez, Aitana
Rojas Farias, Freddy Eduardo

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas
Cervantes
Robledo Sánchez, Aitana

C/ Cervantes, 7 Bajo
Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Núñez Domínguez, Juan Antonio

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Muñoz Fernández - Lomana, Cristina
Torrero Antón, María Visitación

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270

 

Clínica Sur
Gimenez Garcia, Rosa Maria
Núñez Domínguez, Juan Antonio

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952

 

Núñez Cabezón, María

C/ San Lorenzo, 9 3ºB
Tel.: 983 371 321
 

Recoletas Felipe II
Martín Martín, Gerardo Humberto

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Recoletas Paracelso
Cuadrado de Vallés, Concepción

> VALLADOLID CAPITAL | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

Samaniego Puente, Elisa

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Clínica Sur
Urbon López de Linares, Lídia

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Recoletas Campo Grande
Barajas Galindo, David Emilio
Delgado Garcia, Esther
González González, Abel

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Valladolid Salud
Cuéllar Olmedo, Luis

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Vidales Miguélez, M.Ángeles

C/ Gamazo, 4-6º A
Tel.: 983 396 227 - 663 105 056
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Cordovés Polo, Mª Jesús

C/ Gamazo, 4 7º-A
Tel.: 983 300 394
 

González Martín, Irene
Pérez Miguel, Ana Maria

C/ Enrique Cubero, 158
Tel.: 983 378 918
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina
López - Menéndez Arqueros, María
Mayor González, José Manuel
Sánchez Langreo, Alba

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929

 

Clínica Sur
Ramos Nieto, Francisco

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952

 

González Martín, José Ignacio

C/ Claudio Moyano, 28 1ºIzda
Tel.: 983 202 222
 

Hospital Sagrado Corazón
Hernández Frías, Mª Concepción

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

Molina Moral, Adolfo

Plaza Arces, De los, 3 1ºD
Tel.: 983 358 673
 

Puertas Ruiz, Emma

Paseo Arco del ladrillo, 4 (Esquina Pº
Filipinos)
Tel.: 983 233 932
 

Recoletas Campo Grande
Sanz Cid, Marta

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Ramos Nieto, Francisco

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Sánchez del Río, Manuel

Paseo Zorrilla, 3 7 C
Tel.: 983 235 999
 

Unidad de la Mujer Recoletas
Balbin Llanco, Jaime
Bayón Álvarez, Emilio Manuel
Corral Prada, Beatriz
Corredera Hernández, Francisco Javier
Cortés Pérez, Susana
Garcia Garcia, Elena
García Sánchez, María del Mar
Gippini Requeijo, Maria Isabel
Gómez Hermida, José Daniel
González Fadrique, Monica Noelia
Gonzalo Marcos, Natalia
Hernández Cesteros, Ana
Martin Medrano, Eva Maria

Sánchez Gutiérrez, Marina
Soto Pino, Zandra Mileny
Tetilla Vicente, Violeta

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472

 

Valladolid Salud
Ramos Nieto, Francisco

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Vázquez Camino, Fernando

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Borrego Barquero, Daniel

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 231 722
 

Hospital Sagrado Corazón
Angomas Jiménez, Eduardo Bernabé

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Blum Domínguez, Alejandra

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS
BUCODENTALES

Espacio de Salud DKV Valladolid

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

> VALLADOLID CAPITAL | INNOVACIONES TECNOLÓGICAS BUCODENTALES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

MEDICINA INTERNA

Clínica Médica Hipócrates
Delgado Morales, José Luis

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Centro Médico San Pablo
Dueñas Gutiérrez, Carlos Jesús

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270
 

Hospital Sagrado Corazón
Aguilar Velasco, Raquel María
Cabezudo Molleda, Luis

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Adalia Martín, Beatriz
Asperilla Gallardo, Mª Soledad
Fernández Martínez, Isabel
Hontoria Juez, Patricia

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Adalia Martín, Beatriz
Asperilla Gallardo, Mª Soledad

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Recoletas Paracelso
Inglada Galiana, Luis

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

NEUMOLOGÍA

Rodríguez Carrera, Mª Elida

C/ Divina Pastora, 4 4ºIzda
Tel.: 983 308 498
 

Centro Médico San Pablo
Roig Figueroa, Vicente

C/ Empecinado, 11
Tel.: 983 268 753

 

Hospital Sagrado Corazón
Álvaro de Castro, Tania M.

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Disdier Vicente, Carlos Alfonso
Leon Roman, Fco. Javier
Muñiz González, Francisco

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

Recoletas Felipe II
Cartón Sánchez, María Beatriz

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

> NEUMOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

NEUROCIRUGÍA

Ailagas de las Heras, Juan José

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Espino García, Vera
Santos Benítez, Hugo Alberto
Utiel Monsálvez, Estefanía

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555

 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Recoletas
Angustias
Fermoso García, Julio Ignacio

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Recoletas Campo Grande
Tellez Lara, Maria de Las Nieves

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Paracelso
De Miguel Serrano, Cristina

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Espacio de Salud DKV Valladolid
Collado Casasola, Javier
González Marín, Daniel
Guillén Villoria, Soraya
Santos Camargo, Beatriz

Sanz Pollo, Rodrigo

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334

 

Clínica Dental Delicias
Bejarano Saavedra, Maribel Ericka

C/ Mariano Miguel Lopez, 22
Tel.: 983 150 130

 

Clínica Dental Marban
Marbán Sanz, Félix R.

C/ Santiago, 29 1º
Tel.: 983 342 928

 

Duque Alonso, Natalia

C/ Miguel de Unamuno, 13
Tel.: 983 241 167
 

Pallín Pérez, Ainhoa

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330

 

Zurita Clariana, Víctor

C/ Gamazo, 9 1º Izda
Tel.: 983 330 274
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Espacio de Salud DKV Valladolid
Arroyo Calzada, Fernando

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

> VALLADOLID CAPITAL | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

Clínica Dental Delicias
Bejarano Saavedra, Maribel Ericka

C/ Mariano Miguel Lopez, 22
Tel.: 983 150 130
 

Clínica Dental Marban
De Paz Sánchez, Arturo

C/ Santiago, 29 1º
Tel.: 983 342 928
 

Duque Alonso, Natalia

C/ Miguel de Unamuno, 13
Tel.: 983 241 167
 

Pallín Pérez, Ainhoa

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Zurita Clariana, Víctor

C/ Gamazo, 9 1º Izda
Tel.: 983 330 274
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Lozano Garcia, Eva

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Clínica Dental Delicias
Bejarano Saavedra, Maribel Ericka

C/ Mariano Miguel Lopez, 22
Tel.: 983 150 130
 

Clínica Dental Marban
Marbán Sanz, Félix R.

C/ Santiago, 29 1º
Tel.: 983 342 928
 

Duque Alonso, Natalia

C/ Miguel de Unamuno, 13
Tel.: 983 241 167
 

Pallín Pérez, Ainhoa

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Zurita Clariana, Víctor

C/ Gamazo, 9 1º Izda
Tel.: 983 330 274
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Oftalmológica QUO
Rábano Conejo, Guillermo

Plaza Don Juan de Austria, 10
Tel.: 983 393 258

 

Rodríguez Francia, Mª Pilar

C/ Dos de Mayo, 8 7º
Tel.: 983 331 957 - 983 306 179
 

Alcuaz Hidalgo, Alejandro Javier

C/ Espiritu Santo, 1 1º Dcha.
Tel.: 687 421 403
 

Centro Especialiades
Oftalmológicas
Mateu García, Carlos José

Plaza Tenerias, 11 BJ
Tel.: 983 336 700
 

Centro Médico Castellanos
Monsalve Córdoba, Juan

C/ Claudio Moyano, 1-1º Izda.
Tel.: 983 351 323
 

> OFTALMOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

Clínica Oftalmológica Angulo
Angulo Labanda, Soledad

C/ Santiago, 13 2ºC
Tel.: 983 377 788
 

Clínica Sur
Rodríguez Francia, Mª Pilar

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Giraldo Arguello, Antonio

C/ Gamazo, 1 6ºB
Tel.: 983 302 863
 

González Camell, Isabel

C/ Santiago, 16 4ºDcha
Tel.: 983 333 150
 

Ioba

Cmno. Cementerio, S/N
Tel.: 983 423 559

 

Maquet Dusart, José Andrés

C/ Angustias, 26 1ºB
Tel.: 983 302 808
 

Recoletas Paracelso
Bringas Calvo, Ramón
Carreño Salas, Ester
De la Fuente Aparicio, Luis F.
Di Lauro, Salvatore
Díaz Cabanas, Lucía
Galarreta Mira, David José
Martín Martínez, Santiago

Mengibar Sos, Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Recoletas Campo Grande
Álvarez Gallego, José Valero
Gallegos Sancho, M Isabel
Puertas Álvarez, Javier Luis

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Alonso Benito, Juan

C/ Pasión, 13 4ºIzda
Tel.: 983 344 781 - 983 353 058
 

Alonso - Vielba Varea, José
Francisco

C/ Gamazo, 8 1ºC
Tel.: 983 203 043
 

Centro Médico San Pablo
Tavarez Rodríguez, Juan José

C/ Empecinado, 11
Tel.: 983 268 753
 

Clínica García Morato
Vallejo Valdezate, Luis Ángel

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Clínica Médica Hipócrates
López Azanza, Carlos

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

> VALLADOLID CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

Clínica Panaderos

C/ Panaderos, 42 Bajos
Tel.: 983 213 713
 

Clínica Sur
Mesuro Domínguez, Nuria

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952

 

Hospital Sagrado Corazón
Ibáñez Carcamo, Enrique

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

López Azanza, Carlos

C/ Fidel Recio, 1
Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Acuña García, Manuel

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Lara Sánchez, Hugo
Salvador Ramírez, Carlos Miguel
Santos Pérez, Jaime
Tavarez Rodríguez, Juan José

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

PSIQUIATRÍA

Clínica Médica Hipócrates
Martínez Manjarres, Juan Diego

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Valladolid Salud
Arribas Simón, Maria Belen
Gómez Sanchez, Sofia

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
García Sánchez, Fidel Jorge

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300

 

Centro Médico Recoletas
Cervantes
Gallardo Borge, Laura

C/ Cervantes, 7 Bajo
Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
García Sánchez, Fidel Jorge

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Del Olmo García, Víctor F.

C/ Santiago, 19-21 3ºG
Tel.: 983 257 811
 

Recoletas Felipe II
García Sánchez, Fidel Jorge

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Valladolid Salud

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

> PSIQUIATRÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

REHABILITACIÓN

Centro Rehabilitación Tenerías
Higelmo Benavides, Aranzazu

Plaza Tenerias, 5 Bajo
Tel.: 983 331 988
 

REPRODUCCIÓN ASISTIDA

Unidad de la Mujer Recoletas
Hernández Cesteros, Ana
Rubio López, Ángel Vicente
Santaolaya Gallardo, Ángel
Valdera Simbrón, Carlos Javier

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

REUMATOLOGÍA

Alianza Médica
Arranz Velasco, José Luis

C/ San Lorenzo, 9 1º Izq
Tel.: 983 338 220
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Zurita Prada, Pablo Antonio

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Recoletas Paracelso
Zurita Prada, Pablo Antonio

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Pareja Corzo, Luis E.

Sagarra Miró, Iván Joaquín

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334

 

Parquesol Salud
Plata García, María

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo
Tel.: 983 080 284
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Cermeño Pedrosa, Roberto
Valverde García, Jose Antonio

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Ramírez Marroquín, Mauricio Gonzalo

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Ardura Aragón, Francisco
Vianney Olivier, Plaud

C/ Estrecha, 9 Bajo
Tel.: 983 266 270
 

Clínica Colmenares
García - Castaño Gandiaga, Rafael
Toca Ximénez, Santiago
Useros Milano, Guillermo

C/ Colmenares, 5 Entlo Dcha
Tel.: 983 301 410
 

> VALLADOLID CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

Clínica Médica Hipócrates
Domínguez Somoza, Francisco

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Clínica Panaderos
Domínguez Somoza, Francisco

C/ Panaderos, 42 Bajos
Tel.: 983 213 713
 

Clínica Sur
Rodriguez Lopez, Raul Jesus
Trigueros Carrea, José María

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.
Tel.: 983 479 952
 

Domínguez Somoza, Francisco

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

García Medrano, Belén

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

González Pino Villanueva, Manuel

C/ Gamazo, 28 3ºDcha
Tel.: 983 301 888
 

ICOTVA
García Lonso, Manuel Francisco

C/ Fidel Recio, 1-2º
Tel.: 983 341 233

 

Llanos Gómez, Juan José

Paseo Zorrilla, 68 2 Izda
Tel.: 983 471 987
 

Origensalud
Del Canto Iglesias, Francisco

González Álvarez, Juan José
Hernández Ramajo, Rubén
Lomo Garrote, José María
López Sánchez, Javier
Pérez Pastor, Cristina
Plata García, María
Quintanilla Garcia, Alvaro
Rodriguez - Monsalve Milano, Beatriz Fiona
Trigueros Carrea, José María

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Osiumtrauma
Escudero Marcos, Roberto
Nistal Rodríguez, Fco. Javier
Pérez Bermejo, Diego

C/ Fidel Recio, 1-6º
Tel.: 983 176 831

 

Ramos Galea, Rafael

C/ Maria de Molina, 7-2º Planta
Tel.: 983 347 808
 

Recoletas Campo Grande
Cermeño Pedrosa, Roberto
Del Canto Iglesias, Francisco
León Andrino, Alejandro

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Cheda San - Ghang, José A.
Valverde García, Jose Antonio

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

Recoletas Paracelso
Cheda San - Chang, José Antonio

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

Vaca Fernández, Pedro Luis

Plaza San Nicolás, 9 2ºB
Tel.: 981 356 363
 

Valladolid Salud
García Virto, Virginia

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

UROLOGÍA

Cortiñas González, Ramón

C/ Constitucion, 7 3ºA
Tel.: 650 816 011
 

Ruiz Serrano, Manuel A.

Paseo Zorrilla, 157-7
Tel.: 983 249 521
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Conde Redondo, Mª Consuelo

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Hospital Sagrado Corazón
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Felipe II
Amo García, José Ángel
Cepeda Delgado, Marcos
Conde Redondo, Mª Consuelo

Del Río Domínguez, Francisco

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000

 

Recoletas Paracelso
Amo García, José Ángel

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327

 

Unidad de la Mujer Recoletas
Del Río Domínguez, Francisco
Del Valle González, Mª Noelia

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Espacio de Salud DKV Valladolid

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540
 

Centro Médico Recoletas
Angustias

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Fuertes González, Teresa

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

> VALLADOLID CAPITAL | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

Centro Médico Recoletas La
Marquesina

C/ General Ruiz, 24 Pasaje La Marquesina
Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo

C/ Estrecha, 9
Tel.: 983 266 270
 

Clínica Sur

Paseo Zorrilla, 218 2ºD
Tel.: 983 479 952
 

Clínica Villa del Prado

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Echevarne

C/ Montero Calvo, 8-10 (Esquina Menéndez
Pelayo)
Tel.: 983 380 799
 

Eurofins Megalab

C/ Fidel Recio, 1
Tel.: 983 299 000
 

Gabinete Médico Las Mercedes

Paseo Zorrilla, 94 1º B
Tel.: 983 273 812
 

Laboratorio Diez Villafafila

C/ Pío del Río Hortega, 12
Tel.: 983 353 556
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Synlab Valladolid

C/ Muro, 7 Esquina General Ruiz
Tel.: 983 217 627
 

Unidad de la mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 1ºB
Tel.: 983 212 922
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Anat. Pat. Sag. Corazón

C/ Fidel Recio, 1
Tel.: 983 299 000
 

Laboratorio Echevarne

C/ Montero Calvo, 8-10 Esq. Menendez
Pelayo
Tel.: 900 906 820
 

Recoletas Campo Grande
López García - Asenjo, José Antonio

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
López García - Asenjo, José Antonio

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

Recoletas Paracelso
López García - Asenjo, José Antonio

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Synlab Valladolid

C/ General Ruiz, 1
Tel.: 983 217 627
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

Zurro Hernández, Luis Javier

C/ Empecinado, 11
Tel.: 983 268 753
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Affidea Sagrado Corazón
Sánchez Lite, Israel

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 374 087
 

Centro Diagnóstico Imagen
Calabia de Diego, Luis

C/ Perú, 12
Tel.: 983 307 032
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

Origensalud

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Sánchez del Río, Manuel

Paseo Zorrilla, 3 7 C
Tel.: 983 235 999
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Recoletas La
Marquesina

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

González Martín, José Ignacio

C/ Claudio Moyano, 28 1ºIzda
Tel.: 983 202 222
 

Puertas Ruiz, Emma

Paseo Arco del ladrillo, 4 (Esquina Pº
Filipinos)
Tel.: 983 233 932
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Casero Lambas, Antonio

Paseo Zorrilla, 26 1º
Tel.: 983 590 777
 

Recoletas Campo Grande
Fernández Avilés, Francisco
López Díaz, Javier
Revilla Orodea, Ana

> VALLADOLID CAPITAL | ECOCARDIOGRAFÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

San Román Calvar, José Alberto

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Ruiz Serrano, Manuel A.

Paseo Zorrilla, 157-7
Tel.: 983 249 521
 

Cortiñas González, Ramón

C/ Constitucion, 7 3ºA
Tel.: 650 816 011
 

Hospital Sagrado Corazón
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Cepeda Delgado, Marcos
Costas Ochoa, Simbad

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Conde Redondo, Mª Consuelo
Del Río Domínguez, Francisco

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Castroviejo Royo, Fátima
Conde Redondo, Mª Consuelo

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Unidad de la Mujer Recoletas
Del Río Domínguez, Francisco
Del Valle González, Mª Noelia

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

ERGOMETRÍA

Recoletas Campo Grande
De la Fuente Galán, Luis
Fernández Avilés, Francisco
López Díaz, Javier
Revilla Orodea, Ana
San Román Calvar, José Alberto

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

HOLTER

Clínica Car - Fer
Fernández Alonso, Juan José

Paseo Zorrilla, 94 4 D
Tel.: 983 233 699
 

> HOLTER | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

MAMOGRAFÍA

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Colón, S/N
Tel.: 983 302 672
 

Affidea Sagrado Corazón

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 374 087
 

Centro Diagnóstico Imagen
Calabia de Diego, Luis

C/ Perú, 12
Tel.: 983 307 032
 

Centro Médico Recoletas La
Marquesina

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina
24
Tel.: 983 302 929
 

Origensalud

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

MEDICINA NUCLEAR

Isodiagnostico

C/ Felipe II, 10 Local Dcho
Tel.: 983 265 651
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Espacio de Salud DKV Valladolid
León Alonso Cortés, José Miguel

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Medrano Sánchez, Olga

C/ Fidel Recio, 1 2ªPl.(S.Sagrado Corazón)
Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Moche Loeri, Jesús Ángel

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Moche Loeri, Jesús Ángel

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 216 120
 

> VALLADOLID CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Colón, S/N
Tel.: 983 302 672
 

Affidea Sagrado Corazón
Sánchez Lite, Israel

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 374 087
 

Centro Diagnóstico Imagen
Calabia de Diego, Luis

C/ Perú, 12
Tel.: 983 307 032
 

Origensalud
Alcalaya Learra, Ruth
De la Peña Cadenato, Jaime
Marcos del Río, Nuria Fabiola
Sales Ferrer, Rafael

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Valladolid Salud
Velasco Marcos, Mª. Jesus Inmaculada

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Espacio de Salud DKV Valladolid

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Clínica Dental Marban
Marbán Sanz, Félix R.

C/ Santiago, 29 1º
Tel.: 983 342 928
 

Pallín Pérez, Ainhoa
Sainz Vicente, Maite

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo
Tel.: 983 383 330
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.

C/ General Ruiz, 4
Tel.: 983 308 670
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Affidea Sagrado Corazón

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 374 087
 

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
Arqueros Dueñas, Mónica

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 216 120
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Colón, S/N
Tel.: 983 302 672
 

Centro Diagnóstico Imagen

C/ Perú, 12
Tel.: 983 307 032
 

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

Origensalud

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Affidea Sagrado Corazón

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón
Tel.: 983 374 087
 

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
Alonso Arranz, Angélica
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 216 120
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Colón, S/N
Tel.: 983 302 672
 

Centro Diagnóstico Imagen

C/ Perú, 12
Tel.: 983 307 032
 

Origensalud
De la Peña Cadenato, Jaime

C/ Paulina Harriet, 4
Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Recoletas Campo Grande

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Médica Hipócrates
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes

C/ Recoletas, 7
Tel.: 983 308 265
 

Gil Simón, Paula

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón
Tel.: 983 208 400
 

Atienza Sánchez, Ramón

C/ Duque de la Victoria, 13 3º A
Tel.: 983 290 362
 

Montero Moretón, Ángela Martina

C/ Fidel Recio, 1-2º
Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Díez Redondo, María Del Pilar
Mata Román, Laura
Pérez Miranda Castillo, Manuel
Serna Higuera, Carlos de la

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

> VALLADOLID CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

Recoletas Paracelso
Díez Redondo, María Del Pilar
Serna Higuera, Carlos de la

C/ General Ruiz, 4-6
Tel.: 983 390 327
 

Santos Fernández, Javier

C/ Fidel Recio, 2-2º
Tel.: 983 208 400
 

FISIOTERAPIA

C.Rec.Funcional y Fisioterapia
Gabilondo
Collazos Serrano, Fernando
Peña Peña, José Luis
Vicario Panero, Virginia

C/ Italia, 10 Bajo
Tel.: 983 236 169
 

Centro Médico Recoletas
Cervantes
Martín Portal, Sara
Pérez Hernansanz, Victor
Sanz de la Rosa, Ernesto

C/ Cervantes, 7
Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico
Irboema Cpmde, Miguel

C/ Hierbabuena, 5
Tel.: 983 516 051
 

Centro Rehabilitación Tenerías
Barrio Martín, Patricia
García Martínez, Jorge
López Romero, Manuel
Manzano González, Mónica
Rueda Martínez, Silvia

Velasco Martínez, Rebeca

Plaza Tenerias, 5 Bajo
Tel.: 983 331 988
 

Fonema. C. de Rehb. e
intervención
Almudi Tomé, María

C/ Manuel Azaña, 42
Tel.: 983 155 001
 

LOGOPEDIA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Juesas Cebrián, Carla María
Perez San José, Raquel
Zarza Gil, Belén

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

Recoletas Campo Grande
Cantalapiedra del Pie, Rocío
Rodríguez Zapatero, J.Ignacio

Plaza Colón S/N
Tel.: 983 135 555
 

PODOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Fernández Raposo, María
González Arias, Eva

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334

 

> PODOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Rehabilitación Tenerías
Martínez Terol, Mª Consuelo

Plaza Tenerias, 5 Bajo
Tel.: 983 331 988
 

Recoletas Felipe II
De la Torre Gallego, Arancha
Olivares González, Cristina

C/ Felipe II, 9
Tel.: 983 358 000
 

Unidad de la Mujer Recoletas

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo
Tel.: 983 309 472
 

PSICOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Valladolid
Blanco Fuentes, Sara
Escribano de Castro, Lydia
Gil Marina, Sara
Para Pérez, Catalina
Zarza Gil, Belén

C/ Acera de Recoletos, 18
Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Valladolid Salud
Gomez Galan, Idoia

C/ Garcia Morato, 25
Tel.: 983 228 700
 

Centro Médico Recoletas
Angustias
Muñoz Sanchez, Paloma

C/ Angustias, 17-19
Tel.: 983 104 300
 

> VALLADOLID CAPITAL | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

VALLADOLID
PROVINCIA

VALLADOLID PROVINCIA

CISTÉRNIGA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Cruz Medellin, Catya Eddel

Plaza Cruz, de la, 1 Catya Cruz Dental
Tel.: 983 844 249

 

GOMEZNARRO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Evodental
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Evodental
Pérez Fernández, Jorge

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Evodental
Ortega Carpintero, Jesús
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

OFTALMOLOGÍA

Mateu García, Carlos José

C/ López Flores, 3 1ºC
Tel.: 983 811 063

 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Evodental

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ISCAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Medina
De Jaeano Serna, Luisa Fernanda

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

> MEDICINA GENERAL | Iscar <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

ENFERMERÍA

Centro Médico Medina
Velázquez Muñoz, Laura

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Del Caño Moratinos, Ana María

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Medina

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Medina
Núñez Domínguez, Juan Antonio

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Medina
Cortés Pérez, Susana

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Hernández Maeso, Guillermo

C/ Fausto Herrero, 1
Tel.: 983 612 636
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Medina
Jiménez Sierra, Luis

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Ibáñez Carcamo, Enrique

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Medina
Domínguez Somoza, Francisco

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

UROLOGÍA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

> Iscar | UROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Medina
Guerro Polo, José Ángel

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Hernández Maeso, Guillermo

C/ Fausto Herrero, 1
Tel.: 983 612 636
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Medina
Delicado Herreras, Jaime

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Medina
Herrero Serrador, Sara

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo
Tel.: 983 612 636
 

LAGUNA DE DUERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínica laguna
Iotti, Laura Rita

Parq. Los Hoyos, 1
Tel.: 983 526 032
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Policlínica laguna
Niculae, Florina Alexandra

Parq. Los Hoyos, 1
Tel.: 983 526 032
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Policlínica laguna
Pérez López, Marta

Parq. Los Hoyos, 1
Tel.: 983 526 032
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Policlínica laguna
Nistal Rodríguez, Fco. Javier

Parq. Los Hoyos, 1
Tel.: 983 526 032
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Laguna de Duero <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Recoletas Laguna
González Hernández, Alba
Ortega Valdés, Olga
Rodríguez Rodríguez, Atalaya

Avda. de Madrid, 95-A
Tel.: 983 526 032
 

PODOLOGÍA

Policlínica laguna
Delicado Herreras, Jaime

Parq. Los Hoyos, 1
Tel.: 983 526 032

 

MEDINA DEL CAMPO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Quiromédic Clínica Médica
López Matia, José Miguel

Avda. Lope de Vega, 27
Tel.: 983 810 367
 

Badallo López, José César

C/ López Flores, 3 2º
Tel.: 983 804 517
 

Centro Médico Medina
Arizmendi Sanchez, Luis Javier
Calov Rodriguez, José Antonio
De Jaeano Serna, Luisa Fernanda

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ENFERMERÍA

Quiromédic Clínica Médica
Resa Uceda, Isabel

Avda. Lope de Vega, 27
Tel.: 983 810 367
 

Alonso Vicente, Carlos

Plaza Mayor de la Hispanidad, 41 Local 14
Tel.: 983 803 270
 

Centro Médico Medina
Hernandez Martin, Maria Sol
López Rebollo, Elena

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Del Caño Moratinos, Ana María

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124

 

> Medina del Campo | CARDIOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 67

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Medina
Núñez Domínguez, Juan Antonio

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Medina
Cortés Pérez, Susana

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Barrero González, José Maria

C/ Maldonado, 7 1º
Tel.: 983 811 575
 

Clínica Dental Medina

Pje. Ronda de Gracia, 3 Local B
Tel.: 983 800 595 - 983 812 456
 

Evodental
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Evodental
Pérez Fernández, Jorge

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Evodental
Ortega Carpintero, Jesús
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

OFTALMOLOGÍA

Mateu García, Carlos José

C/ López Flores, 3 1ºC
Tel.: 983 811 063

 

Centro Médico Medina
Jiménez Sierra, Luis

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Ibáñez Carcamo, Enrique
Salvador Ramírez, Carlos Miguel

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Quiromédic Clínica Médica
Ramos Galea, Rafael

Avda. Lope de Vega, 27
Tel.: 983 810 367
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Medina del Campo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 68

Centro Médico Medina
Domínguez Somoza, Francisco

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

UROLOGÍA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

HOLTER

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Quiromédic Clínica Médica
De la Fuente Salomón, Jennifer

Avda. Lope de Vega, 27
Tel.: 983 810 367
 

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Medina

Pje. Ronda de Gracia, 3 Local B
Tel.: 983 800 595 - 983 812 456
 

Evodental

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Medina
Herrero Serrador, Sara

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

> Medina del Campo | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 69

OLMEDO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Fernádez - Labandera Ramos, Inés

Plaza Mayor, 7 2º
Tel.: 983 623 131
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

LOGOPEDIA

Rico Sánchez, Rosana

C/ Arco del Corregidor, S/N Centro de
Logopedia Palabras y Más
Tel.: 983 601 921
 

PEÑAFIEL

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Eurodent
Botero Gómez, Mónica
Loaiza Polaina, Norma

C/ Principe de Viana, 16 Local
Tel.: 983 880 739
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Eurodent
Botero Gómez, Mónica

C/ Principe de Viana, 16 Local
Tel.: 983 880 739
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Eurodent
Botero Gómez, Mónica

C/ Principe de Viana, 16 Local
Tel.: 983 880 739
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Eurodent

C/ Principe de Viana, 16 Local
Tel.: 983 880 739
 

RODILANA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Evodental
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Evodental
Pérez Fernández, Jorge

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Evodental
Ortega Carpintero, Jesús
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

OFTALMOLOGÍA

Mateu García, Carlos José

C/ López Flores, 3 1ºC
Tel.: 983 811 063

 

> OFTALMOLOGÍA | Rodilana <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 70

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Evodental

C/ Farolas, 22
Tel.: 983 149 010
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina

Avda. Lope de Vega, 37
Tel.: 983 811 124
 

TORDESILLAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

González Centeno, Juan José

C/ Valverde, 34
Tel.: 983 771 187
 

Núñez Domínguez, Juan Antonio

C/ Gutiérrez Mellado, 1 3ºC
Tel.: 983 771 709
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

González Centeno, Juan José

C/ Valverde, 34
Tel.: 983 771 187
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Dental Cesdent
González Bazán, Juan José

C/ Zaragoza, 3 Bajos
Tel.: 983 796 066
 

Tordental
Pérez Fernández, Jorge
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Pepe Zorita, 9
Tel.: 983 618 129
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Dental Cesdent
González Bazán, Juan José

C/ Zaragoza, 3 Bajos
Tel.: 983 796 066
 

Tordental
Pérez Fernández, Jorge

C/ Pepe Zorita, 9
Tel.: 983 618 129
 

> Tordesillas | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 71

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Tordental
Pérez Fernández, Jorge
Ramos Velasco, María
Vázquez Álvarez, Laura

C/ Pepe Zorita, 9
Tel.: 983 618 129
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Dental Cesdent
González Bazán, Juan José

C/ Zaragoza, 3 Bajos
Tel.: 983 796 066
 

Tordental

C/ Pepe Zorita, 9
Tel.: 983 618 129
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

De la Cruz Piñeles, Iván

C/ Guillen de Rohan, 4 Bis
Tel.: 983 770 442
 

TUDELA DE DUERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Castrillo Alonso, José Luis

Avda. De Valladolid, 59 Bajo
Tel.: 983 520 448
 

> MEDICINA GENERAL | Tudela de Duero <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



< 73

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 74

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 75

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 76

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 77

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 78

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Acuña García, Manuel: 51
Adalia Martín, Beatriz: 47
Affidea Sagrado Corazón: 58, 59, 60
Aguilar Velasco, Raquel María: 47
Ailagas de las Heras, Juan José: 48
Albillos Merino, M Belen: 37
Alcalaya Learra, Ruth: 59
Alcuaz Hidalgo, Alejandro Javier: 49
Almudi Tomé, María: 61
Alonso - Vielba Varea, José Francisco:
50
Alonso Arranz, Angélica: 60
Alonso Benito, Juan: 50
Alonso Gómez, Alicia: 40
Alonso Vicente, Carlos: 66
Álvarez Gallego, José Valero: 50
Álvarez Melero, Juan Ramón: 38
Álvaro de Castro, Tania M.: 47
Amo García, José Ángel: 54
Anat. Pat. Sag. Corazón: 55
Angomas Jiménez, Eduardo Bernabé:
46
Angulo Labanda, Soledad: 50
Arce Ramos, Nuria: 42
Ardura Aragón, Francisco: 52
Arenal Vera, Juan José: 42
Arizmendi Sanchez, Luis Javier: 66
Arqueros Dueñas, Mónica: 59
Arranz Anés, Carlos J.: 36, 37
Arranz Velasco, José Luis: 52
Arribas Simón, Maria Belen: 51
Arroyo Calzada, Fernando: 48
Artíles Zayas, Dinexy: 36
Asperilla Gallardo, Mª Soledad: 47
Atienza Sánchez, Ramón: 41, 60
Ávila Alonso, Pablo: 41
Badallo López, José César: 66
Balbin Llanco, Jaime: 46
Barajas Galindo, David Emilio: 45
Barbero Rodríguez, Ana María: 38
Barrero González, José Maria: 67
Barrio Martín, Patricia: 61

Bayón Álvarez, Emilio Manuel: 46
Bejarano Saavedra, Maribel Ericka: 48,
49
Benavides de la Rosa, Diana
Fernnanda: 42
Bengoechea Beeby, Miguel Pedro: 43
Blanco Fuentes, Sara: 62
Blum Domínguez, Alejandra: 46
Borrego Barquero, Daniel: 46
Botero Gómez, Mónica: 69
Bringas Calvo, Ramón: 50
Cabezudo Molleda, Luis: 47
Cabezudo San José, Luis Ramón: 42
Cabo Ferreras, Laura: 39
Calabia de Diego, Luis: 56, 58, 59
Calov Rodriguez, José Antonio: 66
Campo Prieto, Alberto: 41
Cantalapiedra del Pie, Rocío: 61
Carreño Salas, Ester: 50
Cartón Sánchez, María Beatriz: 47
Casero Lambas, Antonio: 41, 56, 66,
68
Castrillo Alonso, José Luis: 71
Castroviejo Royo, Fátima: 57
Cavero Romero, Claudio: 36
Centro Diagnóstico Imagen: 59, 60
Centro Médico Medina: 63, 64, 65, 67,
68, 70
Centro Médico Recoletas Angustias:
39, 54
Centro Médico Recoletas La
Marquesina: 39, 55, 56, 58
Centro Médico San Pablo: 55
Cepeda Delgado, Marcos: 54, 57
Cermeño Pedrosa, Roberto: 52, 53
Cheda San - Chang, José Antonio: 54
Cheda San - Ghang, José A.: 53
Clínica Dental Medina: 67, 68
Clínica Eurodent: 69
Clínica Panaderos: 51
Clínica Sur: 41, 55
Clínica Villa del Prado: 55



< 79

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Colinas Herrero, Joss Francisco: 38
Collado Casasola, Javier: 48
Collazos Serrano, Fernando: 61
Conde Redondo, Mª Consuelo: 54, 57
Cordovés Polo, Mª Jesús: 45
Corral Prada, Beatriz: 46
Corredera Hernández, Francisco
Javier: 46
Cortés Pérez, Susana: 46, 64, 67
Cortiñas González, Ramón: 54, 57
Costas Ochoa, Simbad: 57
Cruz Medellin, Catya Eddel: 63
Cuadrado de Vallés, Concepción: 44
Cuéllar Olmedo, Luis: 45
Cuesta Herranz, Carlos: 40
De Castro Olandia, Luis Enrique: 39
De Hoyos Llorente, Mª Jesus: 36
De Jaeano Serna, Luisa Fernanda: 63,
66
De Miguel Serrano, Cristina: 48
De Paz Sánchez, Arturo: 49
De la Cruz Piñeles, Iván: 71
De la Fuente Aparicio, Luis F.: 50
De la Fuente Galán, Luis: 41, 57
De la Fuente Salomón, Jennifer: 68
De la Peña Cadenato, Jaime: 58, 59,
60
De la Torre Gallego, Arancha: 62
Del Canto Iglesias, Francisco: 53
Del Caño Moratinos, Ana María: 40, 64,
66
Del Olmo García, Víctor F.: 51
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes: 41, 60
Del Riego Tomás, Francisco José: 42
Del Río Domínguez, Francisco: 54, 57
Del Valle González, Mª Noelia: 54, 57
Delgado Garcia, Esther: 45
Delgado Morales, José Luis: 47
Delicado Herreras, Jaime: 65, 66
Di Lauro, Salvatore: 50
Díaz Cabanas, Lucía: 50
Díez Redondo, María Del Pilar: 41, 60,

61
Disdier Vicente, Carlos Alfonso: 47
Domínguez Recio, Alberto: 36, 37
Domínguez Somoza, Francisco: 53, 64,
68
Dueñas Gutiérrez, Carlos Jesús: 47
Duque Alonso, Natalia: 48, 49
Echevarne: 55
Escribano de Castro, Lydia: 62
Escudero Marcos, Roberto: 53
Espacio de Salud DKV Valladolid: 46,
54, 59
Espino García, Vera: 48
Eurofins Megalab: 55
Evodental: 63, 68, 70
Fermoso García, Julio Ignacio: 48
Fernádez - Labandera Ramos, Inés: 69
Fernández Alonso, Juan José: 41, 57
Fernández Avilés, Francisco: 41, 56, 57
Fernández Cortés, Sara: 40
Fernández Martínez, Isabel: 47
Fernández Raposo, María: 61
Fernández de Frutos, F. Javier: 36
Formoso Nieto, José: 37
Fuertes González, Teresa: 54
Gabinete Médico Las Mercedes: 55
Galache de Dios, José J.: 37
Galarreta Mira, David José: 50
Gallardo Borge, Laura: 51
Gallegos Sancho, M Isabel: 50
Garabito Solovera, Esther Leticia: 44
García - Castaño Gandiaga, Rafael: 52
Garcia Garcia, Elena: 46
García Gómez, Ángel: 37
García Lonso, Manuel Francisco: 53
García Mardomingo, José María: 37
García Martínez, Jorge: 61
García Medrano, Belén: 53
García Sánchez, Fidel Jorge: 51
García Sánchez, María del Mar: 46
García Villar, Daniel: 38
García Virto, Virginia: 54



> 80

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Gil Marina, Sara: 62
Gil Simón, Paula: 41, 60
Gimenez Garcia, Rosa Maria: 44
Gippini Requeijo, Maria Isabel: 46
Giraldo Arguello, Antonio: 50
Gomez Galan, Idoia: 62
Gómez Gómez, María Pilar: 37
Gómez Hermida, José Daniel: 46
Gómez Sanchez, Sofia: 51
González Alonso, Mª Victoria: 38
González Álvarez, Juan José: 53
González Arias, Eva: 61
González Bazán, Juan José: 70, 71
González Camell, Isabel: 50
González Centeno, Juan José: 70
González Fadrique, Monica Noelia: 46
González González, Abel: 45
González Hernández, Alba: 66
González Marín, Daniel: 48
González Martín, Irene: 45
González Martín, José Ignacio: 45, 56
González Perea, Jesús G.: 42
González Pino Villanueva, Manuel: 53
Gonzalo Marcos, Natalia: 46
Grande Álvarez, Mª de los Reyes: 38
Guerro Polo, José Ángel: 65
Guillén Villoria, Soraya: 48
Gutiérrez Alonso, Vicente Mª: 40, 41
Gutierrez Castillo, Diana: 41
Gutiérrez Dueñas, José Manuel: 43
Gutiérrez Martín, Elena: 37
Hambardzumyan, Armen: 37
Hernández Cesteros, Ana: 46, 52
Hernández Frías, Mª Concepción: 45
Hernández Maeso, Guillermo: 64, 65
Hernandez Martin, Maria Sol: 66
Hernández Ramajo, Rubén: 53
Hernández Salazar, Alicia: 43
Hernando Mayor, José Carlos: 38
Herrero Serrador, Sara: 65, 68
Higelmo Benavides, Aranzazu: 52
Higuera González, Nuria: 38

Holgado Casado, Miguel: 37
Hontoria Juez, Patricia: 47
Hospital Sagrado Corazón: 22, 36
Ibáñez Carcamo, Enrique: 51, 64, 67
Imaz Roncero, Ana: 38
Inglada Galiana, Luis: 47
Ioba: 50
Iotti, Laura Rita: 65
Irboema Cpmde, Miguel: 61
Isodiagnostico: 58
Jiménez Prada, Marta: 36
Jiménez Sierra, Luis: 64, 67
Jordán Izquierdo, Ana Mireya: 38
Juesas Cebrián, Carla María: 61
Laboratorio Diez Villafafila: 55
Laboratorio Echevarne: 55
Lara Sánchez, Hugo: 51
Lázaro Cantalejo, Teresa Efigenia: 44
León Alonso Cortés, José Miguel: 58
León Andrino, Alejandro: 53
Leon Roman, Fco. Javier: 47
Llanos Gómez, Juan José: 53
Loaiza Polaina, Norma: 69
Lomo Garrote, José María: 53
López - Menéndez Arqueros, María: 45
López Azanza, Carlos: 50, 51
López Díaz, Javier: 41, 56, 57
López García - Asenjo, José Antonio:
55, 56
López Matia, José Miguel: 36, 66
López Rebollo, Elena: 66
López Romero, Manuel: 61
López Sánchez, Javier: 53
Loucel Bellino, Mauricio Alfredo: 44
Louredo Méndez, Ángel Martín: 42
Lozano Garcia, Eva: 49
Macías Pardal, Javier: 38
Manzano González, Mónica: 61
Maquet Dusart, José Andrés: 50
Marbán Sanz, Félix R.: 48, 49, 59
Marcos del Río, Nuria Fabiola: 59
Martín Hernández, Gema: 40



< 81

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Martín Martín, Gerardo Humberto: 44
Martín Martínez, Santiago: 50
Martin Medrano, Eva Maria: 46
Martín Pedrosa, José Miguel: 41
Martín Portal, Sara: 61
Martín del Campo, Mª Olga: 40
Martínez Manjarres, Juan Diego: 51
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo: 54,
57
Martínez Terol, Mª Consuelo: 62
Mata Román, Laura: 41, 60
Mateo Herrero, M Luisa: 39
Mateos Mayo, Ana: 44
Mateu García, Carlos José: 49, 63, 67,
69
Mayor González, José Manuel: 45
Medrano Sánchez, Olga: 58
Mengibar Sos, Carlos: 50
Merino Peñacoba, Luis Maria: 42, 43
Mesuro Domínguez, Nuria: 51
Moche Loeri, Jesús Ángel: 58
Molina Moral, Adolfo: 46
Monsalve Córdoba, Juan: 49
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús:
64, 65, 68
Montero Moretón, Ángela Martina: 41,
60
Montes Manrique, Mario Alberto: 42
Morante Zumaque, Luis Alberto: 36
Mulero Collantes, Inés: 38
Muñiz González, Francisco: 47
Muñoz Fernández - Lomana, Cristina:
44
Muñoz San José, Juan Carlos: 42, 57,
58
Muñoz Sanchez, Paloma: 62
Muossallem Dimian, Assaf: 38
Niculae, Florina Alexandra: 38, 65
Nistal Rodríguez, Fco. Javier: 53, 65
Núñez Barrio, María del Henar: 42
Núñez Cabezón, María: 44
Núñez Domínguez, Juan Antonio: 44,

64, 67, 70
Núñez Orduña, Eduardo Antonio: 43
Núñez Rodríguez, M Henar: 41
Olivares González, Cristina: 62
Origensalud: 56, 58, 60
Ortega Carpintero, Jesús: 63, 67, 69
Ortega Valdés, Olga: 66
Palacín Mínguez, Eva Mª: 37, 38
Pallín Pérez, Ainhoa: 48, 49, 59
Para Pérez, Catalina: 62
Pareja Corzo, Luis E.: 52
Peña Peña, José Luis: 61
Pereña Vicente, José Isidoro: 38
Pérez Bermejo, Diego: 53
Pérez Cabezas, Alejandro José: 36
Pérez Fernández, Jorge: 63, 67, 69, 70,
71
Pérez Hernansanz, Victor: 61
Pérez López, Marta: 42, 65
Pérez Miguel, Ana Maria: 45
Pérez Miranda Castillo, Manuel: 41, 60
Pérez Pastor, Cristina: 53
Perez San José, Raquel: 61
Plata García, María: 52, 53
Plua Muñiz, Katherine Teresa: 42
Polanco de Miguel, Virginia: 39
Prieto Castiñeira, María José: 39
Puertas Álvarez, Javier Luis: 50
Puertas Ruiz, Emma: 46, 56
Q Diagnostica Cyl, S.A.: 59
Quintanilla Garcia, Alvaro: 53
Rábano Conejo, Guillermo: 49
Ramírez Marroquín, Mauricio Gonzalo:
52
Ramos Galea, Rafael: 53, 67
Ramos Nieto, Francisco: 45, 46
Ramos Velasco, María: 71
Recoletas Campo Grande: 22, 36, 39,
43, 55, 58, 59, 60
Recoletas Felipe II: 22, 36, 39, 55, 57,
58, 59, 60
Recoletas Paracelso: 39, 55, 59



> 82

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Resa Uceda, Isabel: 66
Revilla Calavia, Álvaro: 40, 41
Revilla Orodea, Ana: 56, 57
Rico Sánchez, Rosana: 69
Robledo Sánchez, Aitana: 44
Roca Castán, Marcelino José María: 43
Rodrigues Simoes, Genyfer Andrea: 37
Rodriguez - Monsalve Milano, Beatriz
Fiona: 53
Rodriguez Bueno, Ana: 39
Rodríguez Carrera, Mª Elida: 47
Rodríguez Concheso, Sira: 37
Rodríguez Francia, Mª Pilar: 49, 50
Rodríguez López, Pablo Mª: 36, 37
Rodriguez Lopez, Raul Jesus: 53
Rodríguez Molinero, Luis: 38
Rodríguez Pérez, Eva: 38
Rodríguez Rodríguez, Atalaya: 66
Rodriguez Valencia, Jose Manuel: 36
Rodríguez Valenzuela, Virginia
Pastora: 37
Rodríguez Zapatero, J.Ignacio: 61
Roig Figueroa, Vicente: 47
Rojas Farias, Freddy Eduardo: 44
Romero Domínguez, Rafael: 43
Romero Vázquez, Dimas: 38
Rubio López, Ángel Vicente: 52
Rueda Martínez, Silvia: 61
Ruiz Serrano, Manuel A.: 54, 57
Sagarra Miró, Iván Joaquín: 52
Sainz Vicente, Maite: 59
Saiz Bilbao, Mª Luisa: 36, 37
Salcedo Mora, Xamila Bell: 38
Sales Ferrer, Rafael: 59
Salvador Ramírez, Carlos Miguel: 51,
67
Samaniego Puente, Elisa: 44, 45
San Norberto García, Enrique María:
41
San Román Calvar, José Alberto: 42,
57
Sánchez - Miralles Miralles, Enrique

Pascual: 44
Sánchez Abuín, Alberto: 43
Sánchez Alonso, Alejandro: 40
Sánchez González, Javier: 42, 43
Sánchez Gutiérrez, Marina: 46
Sánchez Langreo, Alba: 45
Sánchez Lite, Israel: 56, 59
Sánchez del Río, Manuel: 46, 56
Santaolaya Gallardo, Ángel: 52
Santos Benítez, Hugo Alberto: 48
Santos Camargo, Beatriz: 48
Santos Fernández, Javier: 41, 61
Santos Pérez, Jaime: 51
Sanz Cid, Marta: 46
Sanz Giménez - Rico, Juan Ramón: 43
Sanz Pollo, Rodrigo: 48
Sanz de la Rosa, Ernesto: 61
Serna Higuera, Carlos de la: 41, 60, 61
Serrano Lacouture, Enrique José: 36
Soto Pino, Zandra Mileny: 46
Synlab Valladolid: 55, 56
Tafur Sanchez, Carla Noemi: 41
Tavarez Rodríguez, Juan José: 50, 51
Tejerina Lopez, Rodrigo: 43
Tellez Lara, Maria de Las Nieves: 48
Tetilla Vicente, Violeta: 46
Toca Ximénez, Santiago: 52
Tordental: 71
Torrero Antón, María Visitación: 44
Trigueros Carrea, José María: 53
Unidad de la Mujer Recoletas: 39, 56,
58, 62
Unidad de la mujer Recoletas: 55
Urbaneja Rodriguez, Elena: 38
Urbon López de Linares, Lídia: 45
Useros Milano, Guillermo: 52
Utiel Monsálvez, Estefanía: 48
Vaca Fernández, Pedro Luis: 54
Valdera Simbrón, Carlos Javier: 52
Valdivieso Martínez, Tirso: 36
Valladolid Salud: 22, 51
Vallejo Valdezate, Luis Ángel: 50



< 83

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Vallés Clemente, Sofia: 39
Valverde García, Jose Antonio: 52, 53
Vázquez Álvarez, Laura: 63, 67, 69, 70,
71
Vázquez Camino, Fernando: 46
Vázquez Fernández, Andrea del Pilar:
42
Velasco Marcos, Mª. Jesus
Inmaculada: 59
Velasco Martínez, Rebeca: 61
Velázquez Muñoz, Laura: 64
Vianney Olivier, Plaud: 52
Vicario Panero, Virginia: 61
Vidales Miguélez, M.Ángeles: 45
Villagómez Hidalgo, Francisco
Joaquín: 38
Villar Villanueva, Antonio: 38
Vizcaino Martin, Manuela: 37
Zarza Gil, Belén: 61, 62
Zurita Clariana, Víctor: 48, 49
Zurita Prada, Pablo Antonio: 52
Zurro Hernández, Luis Javier: 56




